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NIBIOs svar på høring vedrørende endring i forskrift om handel 
med gjødsel og kalkningmidler mv.  
NIBIO viser til høring vedrørende endring i forskrift om handel med gjødsel og kalkningmidler mv. 
datert 15. november 2024. 

Omsetning av gjødsel og kalkningsmidler med produkttype, mengde og næringsinnhold er viktig 
grunnlagsmateriale for staten i flere sammenhenger. Det gjelder både for statistikkformål, 
forskning og i miljøsammenheng.  

Disse opplysningene hentes per i dag inn av Mattilsynet gjennom forskrift om handel med gjødsel 
og kalkningmidler mv. Mattilsynet har slik sett kontakt med næringen og hjemler for å innhente de 
nødvendige opplysningene. 

I forslaget til endring i § 5, fremstår det som at de nødvendige opplysningene fortsatt vil innhentes 
av Mattilsynet (spesielt bokstav e og f er sentrale for videreføring av dagens praksis).  
I følgeskrivet til forskriften ser dette imidlertid ut til å stå i kontrast til følgende tekst: «Det pågår 
en dialog om hvem som skal utarbeide den aktuelle statistikken i fremtiden. Mattilsynets register 
over virksomheter, vil uavhengig av dette, fortsatt kunne brukes som grunnlag for å sende ut krav 
om rapportering av omsetningsstatistikk.» Her fremstår det som at Mattilsynet ikke lenger har til 
hensikt å hente inn fullstendige data slik det gjøres per i dag. 
 
Det er etter NIBIO sitt syn mest rasjonelt at den statlige aktøren som har kontakten med næringen 
fortsetter å innhente statistikk på området som ulike andre statlige aktører har behov for i sin 
virksomhet. Å dele opp slik at informasjonen må hentes i ulike operasjoner av flere aktører virker 
ikke formålstjenlig. Staten bør her opptre samlet.  

Det helt nødvendig at opplysninger om omsatte produkttyper, mengder og tilsvarende data for 
næringsstoffer (spesielt nitrogen, fosfor og kalium) gjøres tilgjengelig, da dette er viktig i 
utarbeidelsen av Totalkalkylen for jordbruket. 
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Det er videre ett viktig poeng at den som forvalter forskriften vil kunne kreve opplysningene som 
andre statlige aktører ikke har hjemmel til å kreve utlevert. Manglende hjemmel kan over tid skape 
unødvendige utfordringer med å innhente dataene. 

NIBIO mener at Mattilsynet bør fortsette sin praksis med å innhente omsatte gjødsel- og kalktyper 
med mengdedata fra aktørene i Norge. Det vil sikre sammenhengene tallserier med konsistent bruk 
av metode, og vil også være den mest rasjonelle løsningen fra et samfunnsøkonomisk perspektiv. 

 

Med vennlig hilsen  

  

Per Stålnacke  

Forskningsdirektør  
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